Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

O Vereador Denninho Silva, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art.
177, Inciso XII do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Luciano
Rezende, a seguinte.

INDICAÇÃO Nº 109/2017

Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Vitória que solicite à secretaria competente a instalação de redutor de
velocidade, na Rua Deputado Darcí Castelo de Mendonça, (cruzamento com a Avenida Pedro Depianti), no Bairro Boa
Vista.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores da região, tendo por objetivo aumentar a segurança na circulação
de pessoas e preservação da vida.

Esperamos deferimento nessa solicitação, que beneficiará a melhoria na qualidade de vida da população.

Sabendo  a  sensibilidade  dessa  municipalidade  em  atender  as  demandas  das  regiões  contempladas,  aguardamos
deferimento.

Atenciosamente,

Vitória, 18 de janeiro de 2017.

Denninho Silva
Vereador - PPS

		2017-01-18T15:08:59-0200